
宏宏观观消消息息：

1 2026 :、中国央行明确 年重点工作 加大逆周期和跨周期调节力度，

灵活高效运用降准降息等多种货币政策工具。

TSJ 唐尔街——黑色价格一览
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TSJ 唐尔街——头条

分分类类

钢坯

钢材

品品种种

150 方坯

螺纹钢

当当日日价价格格

2990

3130

涨涨跌跌

↑50

↑30



钢钢坯坯

今日钢坯市场价格偏强运行。唐山地区钢坯出厂报 2990 元/吨现金含税，较昨日

涨 50 元/吨；早盘钢坯直发成交一般，盘中期螺偏强调整，市场交投氛围有所回

暖，整体成交尚可。仓储现货主流出库价格为 3020-3030 元/吨。午后期螺延续

强势，仓储现货 3050 元/吨出库。下游成品材市场信心提振，整体出货顺畅，轧

钢厂按需采坯。

【现货操作建议】

明明日日预预测测：：预预计计明明日日钢钢坯坯价价格格或或稳稳中中坚坚挺挺。。

中中长长期期：：调调整整

建建材材

   TSJ 唐尔街——日话 

原料

热卷

中厚板

型钢

中宽带

直缝管

进口矿

重废

焦炭

焦煤

3230

3240

3220

3120

3340

840

2360

1390

1475

        ↑50

 ↑30

 —       

↑40

↑20

↑20

—

—

—



【【 】】：：短短线线关关注注 33334400//33336600 附附近近压压力力，，下下方方关关注注 33330000//33229900 附附期货操作建议

近近支支撑撑。。

  外外矿矿

今连铁大幅上涨，主力合约收涨 4.09%。贸易商报价积极性一般，多随行就市，

钢厂询盘谨慎，港口现货价格较昨涨 20 元/吨左右。国内外大宗商品价格共振上

行，带动黑色情绪走高；钢厂进口矿库存处于相对低位，刚性补库需求形成价格

支撑，但季节性淡季效应凸显，终端实际需求疲软，对矿价形成一定压制。

【【 】】现货操作建议

明明日日预预测测：：预预计计短短期期进进口口矿矿价价格格震震荡荡坚坚挺挺运运行行。。

今建材市场价格大幅上涨，其中上海地区主流螺纹钢价格涨40元/吨，报3230元/

中中长长期期：：调调整整

吨；杭州沙钢价格涨 50元/吨，报 3550 元/吨；唐山乐钢三级大螺理计价格涨 30

元/吨，报 3130 元/吨。受宏观政策利好预期、煤炭限产炒作等提振，期螺大幅

拉涨，现货市场价格跟涨，市场心态积极，需求表现平稳，整体交投表现一般尚

可。

【现货操作建议】

明明日日预预测测：：预预计计明明日日建建筑筑钢钢材材价价格格或或坚坚挺挺调调整整。。

中中长长期期：：调调整整

【【 】】期期螺螺0055合合约约关关注注33220000//33225500附附近近压压力力，，下下方方关关注注33115500//33113300附附期货操作建议

近近支支撑撑。。

板板材材

今上海热卷市场价格涨30元/吨，4.75mm主流报价3280-3290元/吨，乐从市场价

格涨50元/吨，主流报价3310-3330元/吨。唐山热卷价格涨50元/吨，主流报价

3230 元/吨。热卷期货主力合约大幅上涨，现货市场纷纷上调，低价成交顺畅，

高价较一般。受利好消息及煤焦价格上涨带动，黑色市场情绪升温，看涨氛围较

强。

【【 】】  现货操作建议

明明日日预预测测：：预预计计明明日日热热轧轧卷卷板板价价格格或或坚坚挺挺。。

中中长长期期：：调调整整



中中长长期期：：调调整整

型型钢钢

今日唐山型钢市场价格稳中趋强。其中角钢5#3220元/吨，槽钢8-16#3210-3230

元/吨，工字钢 14-20#3230-3250 元/吨。期螺强势拉升，提振市场情绪，市场交

投氛围活跃，整体成交明显放量。据市场调研数据显示，12家样本企业今日成交

量为 123100 吨较上一交易日增 99.51%。加之原料价格上涨，成本支撑增强。

【现货操作建议】

明明日日预预测测：：预预计计明明日日型型钢钢价价格格或或稳稳中中偏偏强强运运行行。。

中中长长期期：：调调整整  

【【 】】：：短短线线关关注注 883300//884400 附附近近压压力力，，下下方方关关注注 880000 附附近近支支撑撑期货操作建议

管管材材   

10-40 / 3460 /今焊管价格涨 元 吨。天津直缝管出厂 元 吨，唐山直缝管出厂

焦焦炭炭

今日焦炭现货市场报价持稳，双焦盘面拉升触及涨停，市场情绪明显回暖；但从

基本面来看，前期停产煤矿陆续复产，焦煤供应逐步宽松；随煤价持续走弱，焦

企亏损稍有修复，开工相对平稳；钢材市场仍处于需求最淡季，铁水产量或维持

平稳，煤焦需求表现一般，叠加冬储补库尚未开启，钢企对高价资源接受度受限，

市场仍存有第五轮提降预期。

【现货操作建议】

明明日日预预测测：：预预计计短短期期焦焦炭炭市市场场或或弱弱稳稳运运行行为为主主。。

中中长长期期：：弱弱稳稳

【【 】】：：短短线线关关注注 11772200 附附近近支支撑撑，，上上方方关关注注 11778855//11881155 附附近近压压力力。。    期货操作建议

带带钢钢

今唐山小窄带主流报价涨20元/吨，整体成交一般。中宽带瑞丰出厂涨30-35元/

吨，东海出厂涨40元/吨，午后市场355系列含税资源报价3150-3160元/吨，较

昨涨 50 元/吨，期货震荡上行，市场价格拉涨幅度增大，商家心态有所好转，市

场低价资源成交放量，整体成交表现一般。

【【 】】现货操作建议

明明日日预预测测：：预预计计明明日日带带钢钢价价格格或或稳稳中中整整理理。。



政策的重要考量，强调将灵活高效运用降准、降息等多种政策工具。市场对春节

前可能落地的首轮降准或降息预期明显增强。

    受宏观政策利好预期 + 煤炭限产炒作 + 大宗商品及股市普涨氛围三重因

素共振，今日黑色系商品大幅上行，其中焦煤、焦炭主力合约双双涨停。

TSJ 唐尔街——库存

3340 / 3020-3040 /元 吨，架子管裸价 元 吨。期螺震荡走高，原料带钢价格偏

，下游 ，整体 。强运行，管市商家报价跟涨为主 刚需采购为主 成交一般

【现货操作建议】

明明日日预预测测：：预预计计明明日日焊焊管管市市场场价价格格稳稳中中偏偏强强。。

中中长长期期：：调调整整  

TSJ 唐尔街——总结与预测
11 77 ——月月 日日唐唐宋宋聚聚焦焦 双双焦焦主主力力涨涨停停  现现货货价价格格普普涨涨】【     

格涨 50 元/吨；唐山带钢    今日钢材市场价格普遍上调。唐山地区钢坯出厂价

出厂价格涨40元/吨；唐山建材主流市场价格涨30元/吨，热卷市场价格涨50元/

吨；唐山进口矿价格涨 20 元/吨左右；焦炭市场报价稳。

    货币政策预期升温：1月 5日至 6日，2026 年中国人民银行工作会议召开。

会议明确提出，要把“促进经济高质量发展”和“推动物价合理回升”作为货币

企企业业

象屿正丰

入入库库

0.72

出出库库

0.75

库库存存

27.68

较较昨昨增增减减

-0.03



开工率为 91.44%周比降 3.5%。

带钢：7日唐山按条数带钢开工率 48.72%，周比降 5.13%。

型钢：7日唐山调坯轧线 34 条开 14 条，开工率 41.18%，周比减 8.82%。

TSJ 唐尔街——成本利润

（单位：万吨）

唐尔街——生产供应TSJ
高炉：7日唐山地区高炉开工率：按个数开工率为 90.12%周比降 2.47%，按容积

海翼宏润

物产震翔

品品种种((唐唐山山))

   钢坯                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

企企业业

带钢（社库）

钢坯（社库）

型钢（厂库）

当当期期库库存存

54.12

151.16

88.8

调调查查成成本本

2942-3034

1.24

0.77

今今日日价价格格

2960

环环比比涨涨跌跌

3.4

16.1

-0.2

1.53

0.64

盈盈亏亏额额

盈利 18-（-74）

去去年年同同期期库库存存

35.5

93.87

95.65

53.38

51.05

备备注注

同同比比涨涨跌跌

18.62

57.29

    -6.85

-0.29

0.13



TSJ 唐尔街——外矿成交

热卷

（盘面利

润）

【唐宋数据】1月7日唐山地区钢材价格上涨，成品材利润空间上升，调查显

示多数钢材品种亏损继续减轻。

   热卷

带钢

螺纹

窄带（调坯）

型钢（调坯）

品种

螺纹

（盘面利

润）

43.01

3122-3214

3080-3195

3092-3214

3260

3280

今日值

-165.31

-32.12

3170

3120

3130（理计）

3200

3230

涨跌值

-25.93

-42.75%

盈利 48-（-44）

 盈利 40-（-75）

盈利 38-（-84）

亏损 60

亏损 50

涨跌幅

-18.6%

价格:含税

单位:元/吨



TSJ 唐尔街——期现价差



免责声明

本报告由河北唐宋大数据产业股份有限公司（以下简称“本公司”）制作及发布。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告基于本公司及其研究人员认为可信的公开资料或实地调研资料，反映了作

者的研究观点，力求独立、客观和公正，结论不受任何第三方的授意或影响。但

本公司及其研究人员对这些信息的准确性和完整性不作任何保证，且本报告中的

资料、意见、预测均反映报告初次公开发布时的判断，可能会随时调整。

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议，

也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中

唐山是全球钢铁市场的高地、风向标和晴雨表；唐山因此被业内人士称为“唐尔

街”。唐尔街的一举一动，牵动全球钢铁市场的神经，尤其备受期货投资者的关

注。不但从唐山产生和发出的声音引人注意，而且每年都有大量金融界人士几经

辗转，唐山实地调研黑色行情。唐山在钢铁行业的重要性由此可见一斑。

唐尔街姓唐，一笔写不出两个唐字，唐宋公司作为唐山本土成长起来的行业

资讯与数据平台，我们受益于本地产业土壤的滋润，也为此深感自豪，我们有责

任把唐山钢铁市场的场能传递出去。由此产生了推出《唐尔街日报》的想法，希

望唐宋专业的资讯、数据、行业研究能力能够集成转化成一个以唐山为核心的产

业秀场，从此传递给朋友们最及时的信息，最权威的调查，最系统的数据，最精

准的分析。希望朋友们能够支持并积极参与到这项事业当中。当然也希望得到您

传播、肯定和赞助。这样我们才有更大的动力去不断完善产品，互促互进，互相

收益。



的任何意见或建议是否符合其特定状况，若有必要应寻求专家意见。本报告所载

的资料、工具、意见及推测只提供给客户作参考之用。

在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失

负任何责任，投资者需自行承担风险。


